Página: 1 / 6

CNPJ: Telefone:
Endereço:
CEP:

Número Processo:

96/2022

Rua Madre Maria Theodora, 264 - Centro

MUNICÍPIO DE PONTE SERRADA
82.777.236/0001-01 (49) 3435-0600

89683-000 - Ponte Serrada
118/2022

Data do Processo: 22/08/2022

Pregão presencialESTADO DE SANTA CATARINA

OBJETO DO PROCESSO

REGISTRO DE PREÇO COM VALIDADE DE 12 (DOZE) MESES PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA EM SERVIÇO DE CONSERTO, MONTAGEM, RECAPAGEM E VULCANIZAÇÃO DE PNEUS,
CONFORME SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA DE TRANSPORTES, OBRAS E SERVIÇOS.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS N° 94/2022

PARECER DA COMISSÃO

Aos dezessete dias do mês de outubro de dois mil e vinte e dois, as 08:45 horas, reuniram-se na Sala de Licitações a
Comissão Permanente de Licitações designada pelo decreto n° 0436/2022, para julgar a licitação em epígrafe. Registrasse
que protocolaram os envelopes n°1 e n°2 dentro do prazo estabelecido do edital as empresas BARATAO PNEUS LTDA, JL
PNEUS LTDA, RECAPADORA FABRICA DOS PNEUS LTDA., F.M. PNEUS LTDA, GIARETTA PNEUS EIRELI, GRANDO
PNEUS LTDA, A.R PNEUS E RECAPAGENS LTDA, VLK FABRICACAO DE PNEUS ESPECIAIS LTDA, PAULO CESAR
GONCALVES DE AZEVEDO, MICHELON PNEUS LTDA., FABIO BERTÉ com representantes credenciados.  Ato continuo,
a comissão e seus representantes rubricaram os documentos do credenciamento e também os envelopes,  e foi  atestado
que os mesmos se encontravam lacrados. Aberta a etapa de lances, os representantes ofertaram seus lances, como prova
a ata em anexo. Deixada a palavra livre.  Dessa maneira encerra-se a presente ata, onde todos passam a assinar.

Reuniram-se no dia 17/10/2022, as 08:45 os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o)
Portaria/Decreto Nº 0414/2020, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para
fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 118/2022 na modalidade de
Pregão presencial. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço
e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer
discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Lote: 1
Participante: MICHELON PNEUS LTDA.

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
1 CONSERTO DE PNEU 10 X 16.5 - CONSERTO DE PNEU 10

X 16.5
100,000 UN. 49,6000 4.960,00

8 CONSERTO DE PNEU
RETRO/CARREGADEIRA/MOTONIVELADORA - CONSERTO
DE PNEU RETRO/CARREGADEIRA/MOTONIVELADORA

130,000 UN. 189,8500 24.680,50

9 CONSERTO DE PNEU ROLO COMPACTADOR - CONSERTO
DE PNEU ROLO COMPACTADOR

30,000 UN. 235,3100 7.059,30

12 MONTAGEM PNEU BOB CAT - MONTAGEM PNEU BOB CAT 35,000 UN 46,3400 1.621,90

17 MONTAGEM DE PNEU
RETRO/CARREGADEIRA/MOTONIVELADORA - MONTAGEM
DE PNEU RETRO/CARREGADEIRA/MOTONIVELADORA

130,000 UN. 187,1400 24.328,20

62.649,90Total do Participante:
Lote: 2
Participante: FABIO BERTÉ

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
3 CONSERTO DE PNEU CAMINHÃO - CONSERTO DE PNEU

CAMINHÃO
220,000 UN 63,3100 13.928,20

20 MONTAGEM PNEU CAMINHAO - MONTAGEM PNEU
CAMINHAO

300,000 UN 63,3100 18.993,00

32.921,20Total do Participante:
Lote: 3

Página: 2 / 6
Participante: FABIO BERTÉ

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
4 CONSERTO DE PNEU F1000/S10 - CONSERTO DE PNEU

F1000/S10
40,000 UN. 35,2600 1.410,40

11 CONSERTO DE PNEU PARA VAN - CONSERTO DE PNEU
PARA VAN

500,000 UN. 44,5300 22.265,00

13 MONTAGEM PNEU PARA CAMINHONETE - MONTAGEM
PNEU PARA CAMINHONETE

20,000 UN. 35,9900 719,80

19 MONTAGEM PNEU PARA VAN - MONTAGEM PNEU PARA
VAN

300,000 UN. 39,5500 11.865,00

36.260,20Total do Participante:
Lote: 4
Participante: PAULO CESAR GONCALVES DE AZEVEDO

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
5 CONSERTO DE PNEU GOBI/ESPALHADOR DE DEJETOS -

CONSERTO DE PNEU GOBI/ESPALHADOR DE DEJETOS
80,000 UN. 46,8600 3.748,80

10 CONSERTO PNEU TRATOR - CONSERTO PNEU TRATOR 70,000 UN 187,4300 13.120,10

18 MONTAGEM PNEU TRATOR - MONTAGEM PNEU TRATOR 50,000 UN 187,4300 9.371,50

26.240,40Total do Participante:
Lote: 5
Participante: PAULO CESAR GONCALVES DE AZEVEDO

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
2 CONSERTO DE PNEU PARA CARRO - CONSERTO DE PNEU

PARA CARRO
800,000 UN. 34,9500 27.960,00

6 CONSERTO DE PNEU MICRO ONIBUS - CONSERTO DE
PNEU MICRO ONIBUS

100,000 UN 44,9300 4.493,00

7 CONSERTO DE PNEU ONIBUS - CONSERTO DE PNEU
ONIBUS

100,000 UN 64,8900 6.489,00

14 MONTAGEM DE PNEU PARA CARRO - MONTAGEM DE
PNEU PARA CARRO

800,000 UN. 31,9500 25.560,00

15 MONTAGEM PNEU MICROONIBUS - MONTAGEM PNEU
MICROONIBUS

100,000 UN 44,9300 4.493,00

16 MONTAGEM PNEU ONIBUS - MONTAGEM PNEU ONIBUS 150,000 UN 64,9000 9.735,00

78.730,00Total do Participante:
Lote: 6
Participante: JL PNEUS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
22 RECAPAGEM DE PNEU 1000 R20 RADIAL, BORRACHUDO

COM PROFUNDIDADE MINÍMA DE 22MM. RECAPAR O
PNEU SOMENTE COM GARANTIA E CERTIFICADO DO
INMETRO. - RECAPAGEM DE PNEU 1000 R20 RADIAL,
BORRACHUDO COM PROFUNDIDADE MINÍMA DE 22MM.
RECAPAR O PNEU SOMENTE COM GARANTIA E
CERTIFICADO DO INMETRO.

60,000 UN. SILVERCAP 599,3500 35.961,00

33 RECAPAGEM DE PNEU 1000R/20 RADIAL MISTO. RECAPAR
O PNEU SOMENTE COM GARANTIA E CERTIFICADO DO
INMETRO. - RECAPAGEM DE PNEU 1000R/20 RADIAL
MISTO. RECAPAR O PNEU SOMENTE COM GARANTIA E
CERTIFICADO DO INMETRO.

20,000 UN. SILVERCAP 499,4500 9.989,00

45.950,00Total do Participante:
Lote: 7
Participante: RECAPADORA FABRICA DOS PNEUS LTDA.

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
21 RECAPAGEM DE PNEU 10/16.5 COM ALTURA 8 PR.

RECAPAR O PNEU SOMENTE COM GARANTIA E
CERTIFICADO DO INMETRO. - RECAPAGEM DE PNEU
10/16.5 COM ALTURA 8 PR. RECAPAR O PNEU SOMENTE
COM GARANTIA E CERTIFICADO DO INMETRO.

25,000 UN. 488,2000 12.205,00

12.205,00Total do Participante:
Lote: 8

Página: 3 / 6
Participante: VLK FABRICACAO DE PNEUS ESPECIAIS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
50 RECAPAGEM DE PNEU 12.4/28.  RECAPAR O PNEU

SOMENTE COM GARANTIA E CERTIFICADO DO INMETRO. -
RECAPAGEM DE PNEU 12.4/28.  RECAPAR O PNEU
SOMENTE COM GARANTIA E CERTIFICADO DO INMETRO.

20,000 UN. 900,0000 18.000,00

51 RECAPAGEM DE PNEU 12.4/24.  RECAPAR O PNEU
SOMENTE COM GARANTIA E CERTIFICADO DO INMETRO. -
RECAPAGEM DE PNEU 12.4/24.  RECAPAR O PNEU
SOMENTE COM GARANTIA E CERTIFICADO DO INMETRO.

20,000 UN. 800,0000 16.000,00

34.000,00Total do Participante:
Lote: 9
Participante: JL PNEUS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
23 RECAPAGEM DE PNEU 12.5 / 80-18. RECAPAR O PNEU

SOMENTE COM GARANTIA E CERTIFICADO DO INMETRO. -
RECAPAGEM DE PNEU 12.5 / 80-18. RECAPAR O PNEU
SOMENTE COM GARANTIA E CERTIFICADO DO INMETRO.

20,000 UN. SILVERCAP 697,5000 13.950,00

13.950,00Total do Participante:
Lote: 13
Participante: RECAPADORA FABRICA DOS PNEUS LTDA.

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
28 RECAPAGEM DE PNEU 19.5 / 24, BORRACHUDO. RECAPAR

O PNEU SOMENTE COM GARANTIA E CERTIFICADO DO
INMETRO. - RECAPAGEM DE PNEU 19.5 / 24,
BORRACHUDO. RECAPAR O PNEU SOMENTE COM
GARANTIA E CERTIFICADO DO INMETRO.

20,000 UN. 1.249,0000 24.980,00

24.980,00Total do Participante:
Lote: 14
Participante: JL PNEUS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
30 RECAPAGEM DE PNEU 23.1 - 26 R 3 (BORRACHUDO).

RECAPAR O PNEU SOMENTE COM GARANTIA E
CERTIFICADO DO INMETRO. - RECAPAGEM DE PNEU 23.1 -
26 R 3 (BORRACHUDO). RECAPAR O PNEU SOMENTE COM
GARANTIA E CERTIFICADO DO INMETRO.

8,000 UN. SILVERCAP 2.996,8700 23.974,96

32 RECAPAGEM DE PNEU 23.1/26 - RECAPAGEM DE PNEU
23.1/26

8,000 UN. SILVERCAP 2.996,8800 23.975,04

47.950,00Total do Participante:
Lote: 15
Participante: GIARETTA PNEUS EIRELI

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
26 RECAPAGEM DE PNEU 18.4 - 30, BORRACHUDO. RECAPAR

O PNEU SOMENTE COM GARANTIA E CERTIFICADO DO
INMETRO. - RECAPAGEM DE PNEU 18.4 - 30,
BORRACHUDO. RECAPAR O PNEU SOMENTE COM
GARANTIA E CERTIFICADO DO INMETRO.

10,000 UN. BOREX 1.788,8000 17.888,00

27 RECAPAGEM DE PNEU 18.4-34, TRASEIRO. RECAPAR O
PNEU SOMENTE COM GARANTIA E CERTIFICADO DO
INMETRO. - RECAPAGEM DE PNEU 18.4-34, TRASEIRO.
RECAPAR O PNEU SOMENTE COM GARANTIA E
CERTIFICADO DO INMETRO.

8,000 UN. BOREX 1.788,8100 14.310,48

29 RECAPAGEM DE PNEU 215 / 75 R 17.5, BORRACHUDO.
RECAPAR O PNEU SOMENTE COM GARANTIA E
CERTIFICADO DO INMETRO. - RECAPAGEM DE PNEU 215 /
75 R 17.5, BORRACHUDO. RECAPAR O PNEU SOMENTE
COM GARANTIA E CERTIFICADO DO INMETRO.

24,000 UN. BOREX 319,7900 7.674,96

31 RECAPAGEM DE PNEU 215/70/16 RADIAL - RECAPAGEM
DE PNEU 215/70/16 RADIAL

8,000 UN. BOREX 179,8800 1.439,04

34 RECAPAGEM DE PNEU 900R/20 RADIAL/BORRACHUDO.
RECAPAR O PNEU SOMENTE COM GARANTIA E
CERTIFICADO DO INMETRO. - RECAPAGEM DE PNEU
900R/20 RADIAL/BORRACHUDO. RECAPAR O PNEU

8,000 UN. BOREX 389,7400 3.117,92

Página: 4 / 6
SOMENTE COM GARANTIA E CERTIFICADO DO INMETRO.

35 RECAPAGEM DE PNEU 7.50/16 COMUM. RECAPAR O PNEU
SOMENTE COM GARANTIA E CERTIFICADO DO INMETRO. -
RECAPAGEM DE PNEU 7.50/16 COMUM. RECAPAR O PNEU
SOMENTE COM GARANTIA E CERTIFICADO DO INMETRO.

8,000 UN. BOREX 179,8800 1.439,04

36 RECAPAGEM DE PNEU 6.50/16 COMUM LISO. RECAPAR O
PNEU SOMENTE COM GARANTIA E CERTIFICADO DO
INMETRO. - RECAPAGEM DE PNEU 6.50/16 COMUM LISO.
RECAPAR O PNEU SOMENTE COM GARANTIA E
CERTIFICADO DO INMETRO.

8,000 UN. BOREX 119,9200 959,36

37 RECAPAGEM DE PNEU 235/75/17,5 RADIAL. RECAPAR O
PNEU SOMENTE COM GARANTIA E CERTIFICADO DO
INMETRO. - RECAPAGEM DE PNEU 235/75/17,5 RADIAL.
RECAPAR O PNEU SOMENTE COM GARANTIA E
CERTIFICADO DO INMETRO.

6,000 UN. BOREX 189,8600 1.139,16

38 RECAPAGEM DE PNEU 275/80R22.5, BORRACHUDO, COM
PROFUNDIDADE DE SULCO DE 22 MM. RECAPAR O PNEU
SOMENTE COM GARANTIA E CERTIFICADO DO INMETRO. -
RECAPAGEM DE PNEU 275/80R22.5, BORRACHUDO, COM
PROFUNDIDADE DE SULCO DE 22 MM. RECAPAR O PNEU
SOMENTE COM GARANTIA E CERTIFICADO DO INMETRO.

8,000 UN. BOREX 679,5500 5.436,40

39 RECAPAGEM DE PNEU 7.50-16. RECAPAR O PNEU
SOMENTE COM GARANTIA E CERTIFICADO DO INMETRO. -
RECAPAGEM DE PNEU 7.50-16. RECAPAR O PNEU
SOMENTE COM GARANTIA E CERTIFICADO DO INMETRO.

8,000 UN. BOREX 189,8700 1.518,96

40 RECAPAGEM DE PNEU 900X20, BORRACHUDO. RECAPAR
O PNEU SOMENTE COM GARANTIA E CERTIFICADO DO
INMETRO. - RECAPAGEM DE PNEU 900X20,
BORRACHUDO. RECAPAR O PNEU SOMENTE COM
GARANTIA E CERTIFICADO DO INMETRO.

8,000 UN. BOREX 429,7100 3.437,68

41 RECAPAGEM DE PNEU 500.70R24. RECAPAR O PNEU
SOMENTE COM GARANTIA E CERTIFICADO DO INMETRO. -
RECAPAGEM DE PNEU 500.70R24. RECAPAR O PNEU
SOMENTE COM GARANTIA E CERTIFICADO DO INMETRO.

10,000 UN. BOREX 2.398,4000 23.984,00

82.345,00Total do Participante:
Lote: 16
Participante: MICHELON PNEUS LTDA.

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
55 AQUISIÇÃO DE CAMARAS 17.5X25 - AQUISIÇÃO DE

CAMARAS 17.5X25
10,000 UNI BBW 386,6000 3.866,00

56 AQUISIÇÃO DE CAMARA 12.4X24 - AQUISIÇÃO DE
CAMARA 12.4X24

10,000 UNI BBW 386,1600 3.861,60

57 AQUISIÇÃO DE CAMARAS 1400/24 - AQUISIÇÃO DE
CAMARAS 1400/24

4,000 UND BBW 386,6000 1.546,40

58 AQUISIÇÃO DE CAMARAS 1000/20 - AQUISIÇÃO DE
CAMARAS 1000/20

30,000 UND BBW 123,9900 3.719,70

59 AQUISIÇÃO DE CAMARAS 175/70 R 14 - AQUISIÇÃO DE
CAMARAS 175/70 R 14

6,000 UND BBW 68,0400 408,24

60 AQUISIÇÃO DE CAMARAS 265/70 ARO 15 - AQUISIÇÃO DE
CAMARAS 265/70 ARO 15

4,000 UND BBW 68,1200 272,48

61 AQUISIÇÃO DE CAMARAS 175/70 ARO 13 - AQUISIÇÃO DE
CAMARAS 175/70 ARO 13

8,000 UND BBW 68,0600 544,48

62 AQUISIÇÃO DE CAMARAS 245/70 ARO 16 - AQUISIÇÃO DE
CAMARAS 245/70 ARO 16

6,000 UND BBW 85,3100 511,86

63 AQUISIÇÃO DE CAMARAS 175/70 ARO 14 - AQUISIÇÃO DE
CAMARAS 175/70 ARO 14

6,000 UND BBW 68,0400 408,24

64 AQUISIÇÃO DE CAMARAS 19.5/24 - AQUISIÇÃO DE
CAMARAS 19.5/24

5,000 UND BBW 593,2500 2.966,25

65 AQUISIÇÃO DE CAMARAS 12,5/80 ARO 18 - AQUISIÇÃO DE
CAMARAS 12,5/80 ARO 18

4,000 UND BBW 257,4800 1.029,92

66 AQUISIÇÃO DE CAMARAS 305.70 16,5 - AQUISIÇÃO DE
CAMARAS 305.70 16,5

8,000 UND BBW 192,8600 1.542,88

67 AQUISIÇÃO DE CAMARAS 215/65 ARO 16 - AQUISIÇÃO DE
CAMARAS 215/65 ARO 16

8,000 UND BBW 85,2900 682,32

68 AQUISIÇÃO DE CAMARAS 12.4/28 - AQUISIÇÃO DE
CAMARAS 12.4/28

5,000 UND BBW 386,6500 1.933,25

69 AQUISIÇÃO DE CAMARAS 18.4/30 - AQUISIÇÃO DE
CAMARAS 18.4/30

5,000 UND BBW 515,7800 2.578,90

70 AQUISIÇÃO DE CAMARAS 7.50/16 - AQUISIÇÃO DE
CAMARAS 7.50/16

10,000 UND BBW 162,7500 1.627,50

27.500,02Total do Participante:

Página: 5 / 6
Lote: 17
Participante: JL PNEUS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
42 VULCANIZAÇÃO DE PNEU 1000 x 20. - VULCANIZAÇÃO DE

PNEU 1000 x 20.
50,000 UNI SILVERCAP 50,8500 2.542,50

43 VULCANIZAÇÃO DE PNEU 10-16.5. - VULCANIZAÇÃO DE
PNEU 10-16.5.

10,000 UN. SILVERCAP 49,8700 498,70

44 VULCANIZAÇÃO DE PNEU 12.5/80-18. - VULCANIZAÇÃO
DE PNEU 12.5/80-18.

20,000 UN. SILVERCAP 60,6300 1.212,60

46 VULCANIZAÇÃO DE PNEU 17.5 X 25. - VULCANIZAÇÃO DE
PNEU 17.5 X 25.

20,000 UN. SILVERCAP 79,2100 1.584,20

47 VULCANIZAÇÃO DE PNEU 18.4-30. - VULCANIZAÇÃO DE
PNEU 18.4-30.

10,000 UN. SILVERCAP 80,1900 801,90

48 VULCANIZAÇÃO DE PNEU 19.5 X 24. - VULCANIZAÇÃO DE
PNEU 19.5 X 24.

10,000 UN. SILVERCAP 79,2100 792,10

49 VULCANIZAÇÃO DE PNEU 23.1-26R3. - VULCANIZAÇÃO
DE PNEU 23.1-26R3.

10,000 UN. SILVERCAP 148,6400 1.486,40

52 VULCANIZAÇÃO DE PNEU 225/75/16. - VULCANIZAÇÃO DE
PNEU 225/75/16.

20,000 UN. SILVERCAP 79,2100 1.584,20

53 VULCANIZAÇÃO DE PNEU 12.4/28. - VULCANIZAÇÃO DE
PNEU 12.4/28.

20,000 UN. SILVERCAP 80,1700 1.603,40

54 VULCANIZAÇÃO DE PNEU 12.4/24. - VULCANIZAÇÃO DE
PNEU 12.4/24.

20,000 UN. SILVERCAP 79,2000 1.584,00

13.690,00Total do Participante:
539.371,72Total Geral:

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela
Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Ponte Serrada, 17/10/2022

MEMBRO

VIVIAN GIZELE MARCOLAN

MEMBRO

PATRICIA GUIMARÃES

MEMBRO

JANICE DE FATIMA FARIAS

PREGOEIRO

YAKO KAINÃ RODRIGUES DE LIMA

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

GIARETTA PNEUS EIRELI

EVERTON DORACI ORTIZ GIARETTA

GRANDO PNEUS LTDA

CARLOS ALBERTO PAGANELLA

Página: 6 / 6

A.R PNEUS E RECAPAGENS LTDA

VOLNEI BASI

VLK FABRICACAO DE PNEUS ESPECIAIS LTDA

VILMAR LEMES DE SOUZA

PAULO CESAR GONCALVES DE AZEVEDO

PAULO CESAR GONCALVES DE AZEVEDO

MICHELON PNEUS LTDA.

RONALDO MICHELON

F.M. PNEUS LTDA

NELTON JUNIOR POCAI

FABIO BERTÉ

FABIO BERTE

BARATAO PNEUS LTDA

EDEGAR MORANDO JUNIOR

JL PNEUS LTDA

JORGE DANIEL SCHNEIDER

RECAPADORA FABRICA DOS PNEUS LTDA.

ALESSANDRO DE LIMA FACHECO